

Statusrapport En bra start, nr 4 2019/2020

2020-04-03

Hej alla HP och OP!

Det är annorlunda tider, väldigt annorlunda på många håll och nivåer i vårt samhälle.

Så är det även i Brynäs IF och såklart i En bra start.

Här kommer en statusuppdatering kring vad som hänt sedan februari och fram till nu - per verksamhetsområde.

Jag kommer även redogöra lite för hur våra tankar går och hur våra planer ser ut med att upprätthålla arbetet vi gör i En bra start, men även Brynäs IF i stort. Beroende på vad som sker kan allas vårt arbete och engagemang i En bra start vara mer värdefullt än någonsin.

- **EBS Kompis**

Kompissnack

Kristian och Alex har under februari och till dags dato träffat 1215 elever.

De har haft kompissnack/uppföljningar av kompissnack samt spontanlek för åk 4–6 på Gefle Montessori skola, åk 4–6 på Hageströms skola samt åk 4 på Hedesunda skola.

Åk 5–6 på Hedesunda skola, åk 5–6 på Nya Kastet skola, åk 5–6 på Stigslundsskolan samt åk 6 på Ludvigsbergsskolan har fått föreläsningen "Livsresan".

Många skolor har under perioden valt att komma till oss på Monitor ERP Arena istället för att vi besöker dem. Dessa tillfällen kallar vi En bra start-dagar, just för att de sträcker sig över en hel skoldag.

De innehåller lite mer än endast kompissnack och är än mer individuellt skraddarsydd efter skolornas/klassernas behov. Det kan handla om gruppstärkande/relationella övningar och diskussioner, entreprenörskap eller normkritiskt tänkande. Alla dagar avslutas dock på samma sätt – på isen. 😊

Under perioden har vi haft En bra start-dagar med åk 6 från Strömsbro skola, åk 5–6 från Nya Kastet skola, åk 5 från Solängsskolan, grundskolan på Sofiedalsskolan, åk 4 från Stigslunds skola samt åk 4–6 från Gefle Montessori skola.

Vi fortsätter vårt arbete med att sträcka oss utanför Gävle kommun med våra kompissnack/uppföljning av kompissnack och har sedan januari slut varit hos åk 3–6 på Solberga skola samt åk 4 på Värnaskolan i Hofors samt åk 4–6 på Kristinelundsskolan och åk 4–6 på Öregrunds skola i Östhammars kommun.

Alla kompissnack är modifierade utifrån årets tema *En bra kompis i sociala medier*.

Vi har sedan terminsstart och fram till mars slut träffat **5 256** elever.

Många skyddsfaktorer för barn och ungdomar rullar än så länge på, främst grundskolorna. Men också fritidsgårdar, kulturaktiviteter och vissa sportaktiviteter fortlöper som vanligt. Det ska vi vara riktigt glada för.

Just skolan har konstaterats vara den enskilt största skyddsfaktorn – faktiskt t o m en friskfaktor för psykisk hälsa - hos barn genom känslan av tillhörighet samt vuxen- och kamratstödet man får där.

Så länge grundskolan fortfarande är öppen är vi ute på skolorna med våra olika aktiviteter och vi hoppas verkligen att grundskolorna inte stänger pga. coronasituationen.

Ifall de skulle stänga har En bra start i förebyggande syfte kontaktat fältassistenterna på socialtjänsten, alla fritidsgårdar, svenska kyrkan, Rädda barnen samt Röda korset för att då mobilisera allas våra gemensamma krafter till att göra nytta.

Till sist gällande just kompis snack; vi har, i slutet av mars, skickat ut en enkät till elever och lärare för att få en värdemätning av En bra starts arbete ute i skolorna. Vi ser med tillförsikt fram emot resultatet.

Spelarbesök

Under februari besökte spelarna från våra två elitlag 105 elever från Staffanskolan, Stigslundsskolan, Sörbyskolan, Lilla Sätterskolan och Andersbergsskolan; inte lika många tillfällen som vanligt beroende på spelscheman och annat. Tidigt i mars tog säsongen abrupt slut, tyvärr, varpå aktiviteten upphörde.

Sammantaget har spelarna hittills träffat **3640** elever denna säsong.

Barnkonventionens dag

Redan i februari sätter vi oss för att spåna inför nästa Barnkonventionens dag, så även i år. 17 november planerar firardagen äga rum i år och vi har enats om att dagen och uppdragen inför barnkonventionens dag ska ha ett miljötema, liksom för två år sedan.

Gävle energi, närmare bestämt energipedagog Samuel Costa Nordvall, agerar skickligt bollplank i framtagandet av uppdrag.

Vi planerar att ha tre uppdrag; ett för åk 4, ett för åk 5–6 samt ett gemensamt uppdrag åk 4–6, som går ut på att samla olika miljöpoäng.

Ett möte med en referensgrupp av pedagoger planeras ske i maj.

En bra start har även varit i kontakt med och träffat ett företag som tackat ja till att bistå med vissa delar av projektplaneringen. Just i dagsläget, pga. rådande omständigheter i samhället, stå det samarbetet still.

- **EBS Ledare**

Ledarskapsakademin

Upptakten på vårens omgång av Ledarskapsakademin, med 15 deltagare, skedde i samband med hemmamatchen mot Växjö 3 mars. Gott så.

Sedan började krångligheterna rätt snart – i Coronas spår.

Pbm hade sina två första utbildningstillfällen i grundläggande ledarskap, även om vi fick skjuta på ett av tillfällena pga. sjukdom från deras sida. Sedan ringde den ena efter den andra föreläsaren för att lämna återbud, tillika några av deltagarna – allt antingen pga. restriktioner från arbetsgivare, egen sjukdom eller egen rädsla för coronasmitta.

Den 27 mars tvingades vi fatta beslut om att skjuta fram utbildningen i sin helhet till hösten och då erbjuda den på nytt till vårens deltagare.

Trist, men oundvikligt.

- **EBS Jobb**

Vägen in

Några av våra partners – och "Vägen in-partners" deltog på den sommarjobbsmessa som AF arrangerade den 13 februari i Gävle, och som vi berättade om i den senaste statusrapporten.

Resultatet av den blev att flera partners hittade och anlidade sommarjobbare.

Ingen partner tog emot en praktikant innan, dock.

Det var just det vi i En bra start tyckte var lite fuffigt med deltagande på sommarjobbsmässan; att först kunna erbjuda tre månaders praktik, som sen *skulle kunna* generera i sommarjobb. På det sätter hade ni fått tre "gratismånader", då ni först kunnat lära känna samt hinna lära upp praktikanten innan det kanske skulle bli aktuellt för sommarjobb.

En bra start har ju fört – och för - diskussioner med dels Arbetsförmedlingen och UF Gävleborg, dels Gävle kommun och andra aktörer för att utröna hur vi kan arbeta vidare med verksamhetsområdet – om än modifierat.

Ledare för en dag samt En bra start på bortaplan

Dessa aktiviteter sker i höst, och vi sätter datum samt planerar aktiviteterna i maj/juni.

- **EBS Rörelse**

Playday

Vårens Playday 2.0, ägde rum den 27 februari på hela Gavlehovsområdet.

26 olika föreningar fanns på plats i Gavlehovshallen, Monitor ERP Arena och GTK-hallen för att erbjuda de 1000 + besökande barnen ännu fler aktiviteter på en ännu större yta.

Som vi berättat tidigare har vi inför detta verksamhetsår utökat Playday – i samarbete med Gefle gymnastikförening, Gavlehov (Gävle kommun), Gävleborgs idrottsförbund, Gästriklands fotbollsförbund, BIG och Gästriklands innebandyförbund.

Anledningen har varit att dels ge fler föreningar möjlighet att delta, dels att de – genom större utrymmen – får bättre förutsättningar att kunna visa upp sina verksamheter.

Syftet på kort sikt är alltså att barn ska få en rolig dag full med aktiviteter. Långsiktigt vill vi fånga upp barn så att de får en varaktig sysselsättning genom medlemskap i någon av de föreningar som deltar under Playday.

Lite resultat från senaste utvärderingen:

- Besökande barn och unga var runt 1000 till antalet. Den generella känslan var att det var något färre än tidigare, men att många istället stannade kvar längre under dagen
- Totalt provade man ca 7–8 aktiviteter per person. Slutsats: vi vill gärna uppmana till att prova fler aktiviteter, t.ex. genom en stämpelkarta likt den på "idrottens dag"
- Många föreningar kan redovisa ökat medlemsantal genom exponering på Playday:
 - Taekwondo: 5+ medlemmar omgående
 - Skade Friidrott: 5+ medlemmar omgående. Man anser forumet väldigt viktig för föreningen att exponera sig och för friidrotten i regionen.
 - Konstakning: 10+ medlemmar omgående
- Några ord kring strategisk betydelse för föreningarna:
 - Gävle Gymnastik: Viktigt forum för varumärket och prova på. Dock inga direkta medlemmar, men viktigt för relationerna samt vård av befintlig och gamla medlemmar
 - Innebandy: två föreningar var med på Playday (Storviks IF och GGIK). Svårt att mäta medlemstillförsel, men helt klart avgörande för varumärket.
 - Parasport: Viktigt för att synliggöra verksamheten och möjligheterna, men stora utmaningar på sikt att nå målgruppen. Kanske den absolut största utvecklingspotentialen för eventet utifrån tillgänglighetsfrågan

- Friskis och Svettis: generellt intresserade av motion och rörelseglädje, vill vara med att bidra
- Scouterna: fler medlemmar efter varje Playday, även fler ledare. Positivt att det inte finns något tävlingsmoment, vilket lockar många
- BIG: väldigt positiva till det som börjar hända med dialogerna mellan aktörer. Kunskapsnivån om rörelseglädje höjs genom Playday.
- Att utveckla:
 - bättre skyltning på Gavlehovsområdet
 - fler värdar på plats
 - värdarna ska ha tydliga funktionärs-/värdtröjor
 - goodie-bags med föreningsinformation och give-aways

Alla föreningar som deltog fick inför Playday ett antal hockeybiljetter att dela ut genom sina kanaler, vilket resulterade i att 700 barn och unga (samt en medföljande vårdnadshavare till dessa) gästade herrmatchen mot Skellefteå samma kväll.

I anslutning till matchen 27 februari hade BIF/En bra start samt länets olika idrottsorganisationer och några föreningar även en träff gällande just rörelse och aktivitet i regionen.

Det som diskuterades var hur vi alla kan samverka för att öka intresset och inspirationen till ökad fysisk rörelse för barn och unga. Frågan berör, helt klart.

En tanke att spinna vidare på är att göra nedslag -"Playday on tour" - i utsatta områden/stadsdelar där den lokala idrotten är svag, för att arrangera t.ex. "Andersbergs-Playday" eller dyl. Fortsättning följer.

EBS Biljetter

Vi erbjuder biljetter utan kostnad till olika föreningar samt delar av socialtjänsten, som i sin tur delar ut dem till personer och familjer som - utan dessa - inte skulle få möjligheten att gå på en hockeymatch.

Även utvalda skolor och klasser kan få tillgång till dessa biljetter, så att elever kan få gå på hockey med sina familjer. Särskilt de klasser vi har "kompissnack" i utanför Gävle kommun, så att de ska få ytterligare en känsla av vad En bra start är.

Under februari och mars har, utöver ovan, bl. a några av kommunens fritidsgårdar erhållit biljetter, liksom SFI, Barn hjälper barn, Be smart, FUB, Vuxenvården samt alla föreningar som deltog på vårens Playday.

En bra start skänkte i snitt skänkt **604** biljetter per match under säsongen 19/20, totalt **13 286** biljetter.

- **EBS Inspiration**

Vi har under perioden hållit några större föreläsningar kring social hållbarhet och En bra starts arbete, bl.a. för Sandvik mining and construction, Upplands idrottsförbund, Mellansvenska Handelskammaren och HBV, central inköpsorganisation för allmännyttiga bostadsbolag.

Vi har haft för avsikt att under våren bjuda in till workshops med olika teman kopplade till partnerskap, publik marknad och samhällsnytta för vårt regionala föreningsnätverk. Vår ambition är ju att kunna initiera, sporra och bidra med nya tankar kring hur våra systerföreningar ska kunna positionera sig som starka samhällskrafter på sina resp. orter.

Nu i coronatider, då normalläget förändrats, har vi haft några Teamsmöten med nätverket med lite modifierat fokus, kan man säga. Vi från vår sida försöker hålla samman gruppen genom att plantera

idéer och inspiration från varandra gällande bl.a. upphämtning av förlorade intäkter och hur man kan agera stark samhällskraft på sin ort till följd av coronavirusets framfart.

Corona

En bra start följer alltjämt det som bestämts i verksamhetsplanen 2019/2020. Våra verksamhetsområden och aktiviteterna kopplade till dem är ”prioritet 1” för oss i En bra start.

Coronakrisen utmanar dock samhället ordentligt – och behöver samverka för att hjälpa till med de situationer som uppstår. Våra magar och hjärtan skriker att vi vill hjälpa till.

Brynäs IF och En bra start samt partners kommer därför förstärka de insatser som Gävle kommun, genom deras nyupprättade stödlinje 17 87 00, och Matakuten bedriver. Det har vi informerat er HP och OP om i separat mail.

Vi i hela BIF ställer helt enkelt delar av vår organisation till deras förfogande, och låter Gävle kommun och Matakuten tala om för oss hur vi kan hjälpa till på bästa sätt. Utifrån det kommer vi bidra i form av personalresurser, men också erbjuda exempelvis vår restaurang för matproduktion och vår arena som lokal om det skulle gå så långt.

1 april fattades beslut om att Brynäs IF korttidspermitterar all personal, i varierande grad. Just En bra start är permitterad med 60 %.

Under tiden permitteringen pågår är En bra starts prioriterade arbetsuppgifter alltjämt desamma som alltid, dvs fokus ligger på barn och unga och barnrättsfrågor.

Om det blir tid över, ägnar vi den åt Gävle kommuns stödlinje eller Matakuten. Då det inte blir tid över, finns väldigt många andra i organisationen som kan ägna sig åt samhällsnytta i vårt ställe.

Läs gärna mer här om hur vi tänker hjälpa till så länge coronasituationen pågår:

<https://www.brynas.se/artikel/5anfak8hc-1ekad/sa-hjalper-brynas-if-och-en-bra-start-till-i-samhallsfragor-under-coronakrisen>

Strategisk långsiktig plan för En bra start i regionen

Mitt i allt knepigt just nu fortskrider arbetet med att jobba fram en långsiktig och hållbar regional plan sedd över 3+3+3 år.

Målet är att ha en sådan genomarbetad och klar plan - tillsammans med er – senast 30 september. Vi vill även klubba igenom den i vår styrelse, för att säkerställa att den finns med i klubbens långsiktiga tänk.

Planen - med mål och aktiviteter – gör vi gemensamt i styrgruppen. Vi har sagt att vi ska ägna en heldag åt detta. 9 juni ligger som förslag just nu; jag kallar i Outlook!

Länsförsäkringar Gävleborg har möjliggjort finansiering av en projektanställning i En bra start, en regionalt ansvarig som agerar ”lobbyist” och strateg i regionen. Personen är tänkt att arbeta utifrån den plan vi arbetar fram; med event, aktiviteter och representera En bra start i hela regionen.

På gång framåt

- Styrgruppsmöte (HP) 13 maj

Med vänliga hälsningar

Pernilla Dalborg

Verksamhetschef En bra start

073-633-33 25

pernilla.dalborg@brynas.se